Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

г. Астрахани «Лицей №3»

ПРИКАЗ

Об организации в 2021-2022 учебном году бесплатного питания обучающихся МБОУ г.

Астрахани  «Лицей №3»

31.08.2021 г.                                                                                                                     № 85/3

В соответствии со ст.37, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», санитарно - эпидемиологическими правилами и

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», санитарными правилами  СП 2.4.3648-20

«Санитарно - эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», постановлением администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от  14.04.2016 №2455 «Об утверждении

Положения об установлении порядка и случаев обеспечения питанием обучающихся

муниципальных образовательных организаций города Астрахани за счёт ассигнований

бюджета муниципального образования «Город Астрахань»», постановлением

администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 01.07.2021 г.  №188

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях города Астрахани», во исполнение распоряжения администрации

муниципального образования «Город Астрахань» от 22.12.20 № 2358-р «О перечне

мероприятий по организации в 2021 году бесплатного горячего питания  обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город

Астрахань»», Положением об управлении образования администрации муниципального

образования «Город Астрахань». утверждённым решением Городской Думы

муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 66, с изменениями,

внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город

Астрахань» от 19.12.2016 №186, от 29.01.2019 №8, от 27.07.2021 №60 и приказа

управления образования администрации муниципального образования «Город Астрахань»

от 27.08.2021 № 08-07-468:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2021-2022 учебном году

- бесплатное горячее питание для обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в дни фактического посещения в зависимости от режима

обучения: завтрак -  для обучающихся первой смены, обед – для обучающихся второй

смены;

- бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в дни обучения в соответствии с локальным нормативным актом

«Положение об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в МБОУ г. Астрахани «Лицей №3»: для 1-ой

смены - горячий завтрак и второй завтрак, для 2-ой смены – горячий обед и полдник.

2.  Разработать и утвердить совместно с ИП Болквадзе Т. А.  Меню для 1-4

классов, для детей с ОВЗ

3. Назначить ответственной за организацию питания учителя начальных классов

Макарову Л.Г.

4. Ответственной за организацию питания Макаровой Л.Г.

 руководствоваться в своей работе локальными нормативными актами:

«Положение об организации питания в МБОУ г. Астрахани «Лицей №3»,  «Положение

об обеспечении бесплатным двухразовым питанием  обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в МБОУ г. Астрахани  «Лицей  №3»

 своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации

питания школьников их родителям и педагогическим работникам лицея;

 составить график посещения столовой обучающимися начальной школы и

детьми с ОВЗ с приёмом пищи не менее 20 минут. (Приложение №1)

 ежемесячно в бухгалтерию Лицея предоставлять табель посещаемости

обучающихся 1 – 4 классов, детей с ОВЗ.

5. Создать бракеражную комиссию.

6. Классным руководителям 1- 4 классов:

 передавать ежедневную заявку на питание в столовую;

 ежедневно заполнять табель посещаемости обучающихся по классам;

 пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи

среди обучающихся класса и их родителей на родительских собраниях, классных

часах, уроках Здоровья;

 обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса;

 ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса;

нести ответственность за поведением и дисциплиной обучающихся в столовой;

 обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой

обучающихся.

8. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся.

9. Утвердить график общественной комиссии (Приложение №2)

10.  Разместить настоящий приказ, в том числе ежедневное меню на официальном

сайте лицея

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       П. Г. Воробьёв